
 diário oficial Nº 34.773  41 Terça-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA N° 380 de 22 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 29/11/2021 A 01/12/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / AZARIAS FARIAS DE MATOS  / 550.742.512-49
OBJETIVO: MINIMIZAR DÚVIDAS SOBRE OS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 
RELACIONADOS AO PROGRAMA DE IMUNIZAÇÃO E FORTALECENDO AS-
SIM O TRABALHO DAS EQUIPES DE IMUNIZAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO 
7ºCRS.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 382 de 22 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 29/11/2021 A 01/12/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / LILIAN DA SILVA BARRETO  / 015.530.872-67
OBJETIVO: MINIMIZAR DÚVIDAS SOBRE OS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 
RELACIONADOS AO PROGRAMA DE IMUNIZAÇÃO E FORTALECENDO AS-
SIM O TRABALHO DAS EQUIPES DE IMUNIZAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO 
7ºCRS.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 731749
PORTARIA N° 381 de 22 de Novembro de 2021

NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 29/11/2021 A 01/12/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ SAMARA SUELLEN LEÃO COSTA / 001.168.292-22
OBJETIVO: MINIMIZAR DÚVIDAS SOBRE OS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 
RELACIONADOS AO PROGRAMA DE IMUNIZAÇÃO E FORTALECENDO AS-
SIM O TRABALHO DAS EQUIPES DE IMUNIZAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO 
7ºCRS.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 731820

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 277 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021
A Diretora do 8° Centro Regional de Saúde/SESPA, conforme Atribuições 
que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº. 285/2021-CCG de 17 de 
Fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.495 de 18 
de Fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal nº 8.666/93; CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual 
nº 870, de 04 de outubro de 2013;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores MANOEL ANTÔNIO GOMES SANCHES, Agente 
Administrativo, Matrícula n° 54194076-1 e PAULO EGILDO PRIMAVERA 
PINTO, Técnico de Enfermagem, Matricula nº 5900919/1, para a fun-
ção de Fiscais do Contrato nº 001/2019/8ºCRS/SESPA/Breves; Proces-
so nº 401591/2019 - Termo Aditivo 2, período de vigência do contrato 
30/11/2021 a 27/02/2022, firmado com a empresa F. O. NOBRE - CNPJ nº 
10.957.385/0001-33, cujo objeto é a Prestação de Serviço de Fornecimen-
to de Bilhetes de Passagens Fluviais (Rede, Cama e Poltrona), para atender 
as demandas do 8º Centro Regional de Saúde/SESPA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ANA ÂNGELA FIALHO FÉLIX
Diretora do 8º CRS/BREVES

PORTARIA Nº. 285/2021-CCG
Protocolo: 731538

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO 2
CONTRATO N.º 001/2019/8ºCRS/SESPA/BREVES

PROCESSO Nº 2019/401591
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2019/8ºCRS/SESPA/BREVES
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação da 
vigência do contrato supramencionado, pelo período de mais 90 (noventa) 
dias, contados do seu vencimento e o acréscimo do valor, correspondente 
ao percentual de 25% do contrato inicial, com base no art. 65 § 1º da Lei 
8.666/93, cujo objeto aquisição de bilhetes de passagens fluviais (Rede, 
Cama e Poltrona) para o deslocamento de servi- dores do 8º CRS/SESPA e 
usuários do SUS/PTFD sob jurisdição do 8ºCRS.
Data Assinatura: 19/11/2021
Vigência: 30/11/2021 a 27/02/2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Fonte: 0103000000 e 0149001435
Programa de Trabalho: 908290 e 8302
Elemento de Despesa: 339033
CONTRATADO: F. O. NOBRE – CNPJ nº 10.957.385/0001-33
ENDEREÇO: Rua Dom Pedro I, 52, em Breves Estado do Pará - CEP: 
68.800-000.
ORDENADORA: ANA ÂNGELA FIALHO FÉLIX
Diretora Geral do 8º CRS/SESPA

PORTARIA Nº 285/2021-CCG
Protocolo: 731536

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº374 de 16 de Novembro de 2021

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Prestar assessoria técnica imediata conforme Plano Integrado 
de Ações de Prevenção e Controle da Malária/2021 – Coordenação Estadual 
Endemias/DCE/SESPA, Coordenação Estadual Malária/DCE/SESPA, Coor-
denação Regional Malária/9CRS/SESPA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Jacareacanga/ PA – Brasil
Período:06/12/2021 a 20/12/2021 N° de Diária: 14,5 (catorze diárias e 
meia)
Servidores:
Josiel Santana Santos de Sousa
CPF:157.782.232-34
Matrícula:1088272
Cargo: Agente de Saúde Pública
Antônio Lincoln Maia
CPF: 205.520.682-68
Matrícula: 504297
Cargo: Guarda de Endemias
Erivan da Silva Dias
CPF: 195.773.112-53
Matrícula: 0505337
Cargo: Agente de saúde
Ordenador Interino: Eraldo Guilherme dos Santos Sá.

Protocolo: 731461

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

Errata do contrato N.º 08/2021 – 10º CRS/SESPA de 27 de setem-
bro de 2021, publicado no DOE n.º 34.728 de 07/10/2021.
Onde se lê:  Contrato n.º 16/2021.
Leia-se: Contrato n.º 08/2021.
Onde se lê:  Cotação Eletrônica n.º 2021/770294.
Leia-se: Cotação eletrônica n.º 2021/986554
Ordenador:
Waldecir Aranha Maia
Ordenador de Despesa 10° CRS/SESPA

Protocolo: 731830

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 98 de 26 de Outubro de 2021
 O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.


